股票预案》等相关议案。据公司2020年度非公开发行股票预案，公司本次拟发行的股份数量

湖北京山轻工机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

72

不超过本次发行前公司总股本的30%，即不超过161,470,584股。公司本次非公开发行股票募

集资金总额不超过60,000万元，扣除发行费用后的募集资金净额计划用于高端光伏组件设备

扩产项目、用于制备异质结和钙钛矿叠层电池的核心设备研发项目以及补充流动资金。在本

次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据实际情况以自筹资金先行投入，并在募集资金

到位后予以置换。具体内容详见公司2020年8月22日在《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司于2020年9月7日召开2020年第一次临时股东大会，会议审议通过《2020年度非公开

发行股票预案》等相关议案。具体内容详见公司于2020年9月8日在《中国证券报》、《证券

时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相

关公告。

2020年10月26日，公司非公开发行股票事项已获得中国证券监督管理委员会（以下简称

“中国证监会”）受理，具体内容详见公司于2020年10月28日在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告的《关于非

公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告 》（公告编号：2020-44）。

2020年11月25日，经公司十届董事会第四次会议审议通过，公司结合实际情况并顺利推

动本次非公开发行事项，公司对本次非公开发行A股股票方案进行修订，孙友元先生不再参

与公司本次非公开发行认购，公司与孙友元先生签订了《湖北京山轻工机械股份有限公司与

孙友元之股份认购协议之终止协议》。公司董事会相应对本次非公开发行股票的发行对象、

限售期、募集资金用途等进行了调整,并披露了《湖北京山轻工机械股份有限公司2020年度非

公开发行A股股票预案（修订稿）》。

2020年12月21日，中国证监会发行审核委员会对湖北京山轻工机械股份有限公司（以下

简称“公司”）非公开发行股票的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次非公开发行

股票的申请获得审核通过。

2021年1月13日，公司收到中国证监会出具的《关于核准湖北京山轻工机械股份有限公司

非公开发行股票的批复》，具体内容详见公司于2021年1月14日在《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告的《关

湖北京山轻工机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

73

于非公开发行股票申请获中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2021-02）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北京山轻工机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,320,067 16.04%   -5,091,428 -5,091,428 81,228,639 15.09%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 86,320,067 16.04%   -5,091,428 -5,091,428 81,228,639 15.09%

  其中：境内法人持股 3,703,706 0.69%   0 0 3,703,706 0.69%

   境内自然人持股 82,616,361 15.35%   -5,091,428 -5,091,428 77,524,933 14.40%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 451,915,213 83.96%   5,091,428 5,091,428 457,006,641 84.91%

 1、人民币普通股 451,915,213 83.96%   5,091,428 5,091,428 457,006,641 84.91%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 538,235,280 100.00%   0 0 538,235,280 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年收购晟成光伏重组交易向交易对方祖国良发行股份购买资产中发行股份的

部分股份5,091,428股限售期已到，该股份已于2020年3月12日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司限售股限售到期前，经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司申请，深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司同意公司的限

售股份5,091,428股于2020年3月12日解除限售上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

湖北京山轻工机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

75

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

祖国良 50,914,285 5,091,428 0 45,822,857